
Kandidátní listina 
Michal Klímek 

 

Dobrý den,  

mé jméno je Michal Klímek, aktuálně 37 let, bydlištěm v Ostravě – Vítkovicích, zaměstnán 
v bankovním sektoru jako senior data analytik.  

Fotbal mě vedl již od mých 6 let, kdy jsem nastoupil do týmu FC Vítkovice. Zde jsem hrál až 
do 15 let (1998). Poté jsem měl pauzu až do 17 let, kdy jsem přešel do týmu FC Pustkovec, 
kde jsem byl 2 roky. Naposledy jsem hrál sezonu 2011/2012 při „obrodě“ za FC Vítkovice 
1919. Pak přešla doba, kdy jsem se věnoval jenom práci, až do roku 2018. To jsem nastoupil 
do FK Stará Bělá jako spolutrenér pro předpřípravku, kdy jsem si dodělal trenérskou licenci. 
Momentálně trénuji starší přípravku „B“. 

 

Fotbal mám hodně rád, proto do výboru kandiduji abych se mohl podílet na rozvoji 
nejmladších ročníků. Stávající vedení udělalo kus práce, ale je zapotřebí se přizpůsobovat 
novým trendům, tak abychom mohli vychovávat kvalitní hráče. Např. nastavit vývoj od 
prvních krůčků fotbalistů (nejenom metodika, ale taky i vybavení a zázemí), tak aby 
nedocházelo jednak k úprku hráčů do jiných týmu, ale taky aby nebyly markantní rozdíly při 
přechodu do starších ročníků. Chtěl bych, aby trenéři přípravek a předpřípravek měli 
jednotný plán jak vést tréninkové jednotky, vždy po poradě se všemi zainteresovanými, tak 
aby docházelo ke kontinuálnímu rozvoji hráčů a následnému snadnějšímu přechodu do žáků. 
Taktéž je nutné přehodnotit zodpovědnosti jednotlivých členů klubu, tak aby nebylo vše na 
pár jedincích. 

 

A co můžu nabídnout?  

Fotbalovou profesionalitu (trenérská licence dle nových standardů, výuková videa typu 
Coerver a fotbalovou praxi), Organizační schopnosti, Komunikativnost s lidmi, Selský rozum a 
v neposlední řadě Odhodlání. To vše bych rád využil pro FKSB a tím i vrátil za šanci, že můžu 
trénovat v tomto klubu. 

 

Děkuji 

 

Ostrava 26/1/2020, Michal Klímek, v. r.  


